Tatsächliche Sozialmiete Mehrfamilienhaus 14   - = € 2.613,00
   --------------
Monatliche Mindermiete Mehrfamilienhaus 14   €   729,30

Monatliche Mindermiete Mehrfamilienhaus 14  gerundet €   730,00

Diese monatliche Mindermiete in Mehrfamilienhaus 14 wird auf 2 Jahre kapitalisiert und
als Underrentabschlag wegen Sozialbindung in Abzug gebracht.

—————————————————————————————————————————————
Dipl.-Ing. FH   Roland Dittrich   Freier Sachverständiger   Steinbosstr.51   89191 Nellingen   Fon 07337/921146   Fax 921147
—————————————————————————————————————————————

—————————————————————————————————————————————
SEITE 65

—————————————————————————————————————————————

4.2. Mindermieten ab Anfang 2026 (Wegfall der Sozialbindung)

Ab 01.01.2026 entfällt die Sozialbindung und die Mieten können in üblicher Weise nach
den gesetzlichen Vorschriften erhöht/angepasst werden.

In diesem Fall wird davon ausgegangen, dass ab 01.01.2026 die erstmalige Erhöhung
der Miete von 20 % erfolgt/möglich ist.

Bei den 3-Zimmerwohnungen 4 + 7 im OG wird jeweils die hälftig angesetzte Marktmiete
der 2 kleinen 1-Zimerwohnungen Nr. 5 + 6 hinzuaddiert.

Somit verbleibt bei den 7 Sozialwohnungen im Mehrfamilienhaus 14 ab 01.01.2026
noch folgende Mindermiete:

Wohnung  Marktmiete Tatsächl. 1. Miet-   Miete ab   Verbleibende
   Miete  Anpassung   01.01.2026   Mindermiete
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mehrfamilienhaus 14

Whg 1  EG Ost   € 375,00 € 300,00 +20 % (€ 60,00)   € 360,00   €   15,00

Whg 2  EG Mitte   € 397,50 € 300,00 +20 % (€ 60,00)   € 360,00   €   37,50

Whg 3  EG West   € 375,00 € 300,00 +20 % (€ 60,00)   € 360,00   €   15,00

Whg 4 + 5  OG Ost   € 558,75 € 453,00 +20 % (€ 90,60)   € 543,60   €   15,15

Whg 6 + 7  OG West   € 558,75 € 450,00 +20 % (€ 90,00)   € 540,00   €   18,75

Whg 8  DG Ost   € 472,50 € 330,00 +20 % (€ 66,00)   € 396,00   €   76,50

Whg 9  DG Ost   € 604,80 € 480,00 +20 % (€ 96,00)   € 576,00   €   28,80
   --------------- --------------   -------------   ------------
Summen   € 3.342,30 € 2.613,00   € 3.135,60   € 206,70

—————————————————————————————————————————————
Dipl.-Ing. FH   Roland Dittrich   Freier Sachverständiger   Steinbosstr.51   89191 Nellingen   Fon 07337/921146   Fax 921147
—————————————————————————————————————————————

—————————————————————————————————————————————
SEITE 66

—————————————————————————————————————————————

4.3  Mindermiete ab Anfang 2029 (nach 1 zulässiger Mietanpassung)

Wohnung  Marktmiete Angepasste 2. Miet-   Miete ab   Verbleibende
   Miete bis Anpassung   01.01.2029   Minder-
   Ende 2028 ab 01.01.2029   bei +20%   miete
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------